

**Reparatii interioare si exterioare la
sediul ATAS Centru-Vest str.
Nationala nr.50,or.Ungheni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL
Reparatie semnalizare antiincendiu

Valoarea de deviz 34 528,30 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m	150,0000	51,68	7 751,40
2	RpEB01A	Montarea cablu ignifug 1x2x0,80mm JE- HH...Bd FE 180/PH120 - HFFR (200m), in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m	200,0000	15,23	3 046,40
		<i>Total</i>	lei			10 797,80
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				10 797,80 7 786,00
		2. Lucrari de montare				
3	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc	1,0000	1 638,45	1 638,45
4	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum	buc	26,0000	140,49	3 652,83
5	10-08-002-03	Avertizoare "TIC" automate: termic,	buc	2,0000	141,26	282,51
6	10-08-003-08	Dispozitive de semnalizare manuala	buc	2,0000	70,42	140,83
7	08-01-121-1	Acumulator acid stationar,	buc	1,0000	193,68	193,68

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 908,30
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				5 908,30 5 716,08
		3. Utilaj				
8	pret	Fire Alarm Panel FP9000-8(zones)		1,0000	2 650,00	2 650,00
9	pret	DM Tech Smoke detector D9000SR + Base B9000		26,0000	113,00	2 938,00
10	pret	DM Tech Base For Detectors B9000(V1)+DMTech Heat detector D9000T A1S		2,0000	148,00	296,00
11	pret	DM Tech Manual Point D9000 MCP		2,0000	138,00	276,00
12	pret	Acumulator UL5 - 12V		1,0000	370,00	370,00
		<i>Total</i>	lei			6 530,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				6 530,00

		Total	lei	23 236,10
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	3 240,50
		Transportarea materialelor	4 %	384,49
		Cheltuieli de regie	4 %	1 074,44
		Total		27 935,53
		Beneficiu de deviz	3 %	838,05
		Total		28 773,58
		TVA	20 %	5 754,72
		Total deviz: Inclusiv salariu	34 528,30	

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Reparatie semnalizare antiincendiu

Valoarea de deviz 34 528,30 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	84,0600	68,00	5 716,08
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	114,5000	68,00	7 786,00
		Total manopera				13 502,08

Materiale:

1.	10	DM Tech Base For Detectors B9000(V1)+DMTech Heat detector D9000T A1S	buc	2,0000	148,00	296,00
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	1 500,00	0,45
3.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0001	32,00	0,00
4.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0194	32,00	0,63
5.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	7,9000	1,20	9,48
6.	11	DM Tech Manual Point D9000 MCP	buc	2,0000	138,00	276,00
7.	12	Acumulator UL5 - 12V	buc	1,0000	370,00	370,00
8.	2413217300101	Clema de legatura	buc	11,0000	5,00	55,00
9.	26611228036011	Tub flexibil dm 20 mm	m	168,3000	5,00	841,50
10.	27221031070012	Cablu ignifug 1x2x0,80mm JE- HH...Bd FE 180/PH120 - HFFR (200m),	m	226,6000	9,00	2 039,40
11.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	3,3000	23,00	75,90
12.	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	18,00	50,40
13.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0000	3 250,00	0,00
14.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,1940	32,00	6,21
15.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	3 200,00	3,20
16.	8	Fire Alarm Panel FP9000-8(zones)	buc	1,0000	2 650,00	2 650,00
17.	9	DM Tech Smoke detector D9000SR + Base B9000	buc	26,0000	113,00	2 938,00
		Total materiale de construcții				9 612,17

Utilaje de construcții:

1.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	4,8740	25,00	121,85
		Total utilaje de construcții				121,85

Total	lei	23 236,10
Asigurarea sociala si medicala	24 %	3 240,50
Transportarea materialelor	4 %	384,49
Cheltuieli de regie	4 %	1 074,44
Total		27 935,53
Beneficiu de deviz	3 %	838,05
Total		28 773,58
TVA	20 %	5 754,72

Total deviz: 34 528,30

Intocmit SRL "Javelin N.A."
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatii interioare si exterioare la sediul Investitor
ATAS Centru-Vest str. Nationala nr.50,or.Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m			51,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	68,00	45,56
	26611228036011	Tub flexibil dm 20 mm	m	1,0200	5,00	5,61
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	23,00	0,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 751,40
2	RpEB01A	Montarea cablu ignifug 1x2x0,80mm JE-HH...Bd FE 180/PH120 - HFFR (200m), in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicate=1,1000	m			15,23
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	68,00	4,76
	27221031070012	Cablu ignifug 1x2x0,80mm JE- HH...Bd FE 180/PH120 - HFFR (200m),	m	1,0300	9,00	10,20
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	5,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 046,40
		2. Lucrari de montare				
3	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de	buc			1 638,45

1	2	3	4	5	6	7
		receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze				
	1	Muncitor	h-om	24,0000	68,00	1 632,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	32,00	0,18
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	1,20	0,48
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0560	32,00	1,79
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 638,45
4	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum	buc			140,49
	1	Muncitor	h-om	2,0000	68,00	136,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	1 500,00	0,02
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	32,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	1,20	0,30
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0050	32,00	0,16
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 652,83
5	10-08-002-03	Avertizoare "TIC" automate: termic,	buc			141,26
	1	Muncitor	h-om	2,0000	68,00	136,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00002	1 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	32,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	1,20	0,36
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0040	32,00	0,13
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	25,00	4,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			282,51
6	10-08-003-08	Dispozitive de semnalizare manuala	buc			70,42
	1	Muncitor	h-om	1,0000	68,00	68,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	1 500,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	1,20	0,24
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0870	25,00	2,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			140,83
7	08-01-121-1	Acumulator acid stationar,	buc			193,68
	1	Muncitor	h-om	2,0600	68,00	140,08
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "T/D"	t	0,00011	32,00	0,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	18,00	50,40
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	3 250,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	3 200,00	3,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			193,68
		3. Utilaj				
8	pret	Fire Alarm Panel FP9000-8(zones)				2 650,00
	8	Fire Alarm Panel FP9000-8(zones)	buc	1,0000	2 650,00	2 650,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 650,00
9	pret	DM Tech Smoke detector D9000SR + Base B9000				113,00
	9	DM Tech Smoke detector D9000SR + Base B9000	buc	1,0000	113,00	113,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 938,00
10	pret	DM Tech Base For Detectors B9000(V1)+DMTech Heat detector D9000T A1S				148,00
	10	DM Tech Base For Detectors B9000(V1)+DMTech Heat detector D9000T A1S	buc	1,0000	148,00	148,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			296,00
11	pret	DM Tech Manual Point D9000 MCP				138,00
	11	DM Tech Manual Point D9000 MCP	buc	1,0000	138,00	138,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			276,00
12	pret	Acumulator UL5 - 12V				370,00
	12	Acumulator UL5 - 12V	buc	1,0000	370,00	370,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			370,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.